
100  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.181 Quarta-feira, 09 DE NOVEMBRO DE 2022

PORTARIA 2079/2022- DA,04/11/2022. 
 2 + 1\2, diária(s) ao Defensor EDGAR MOREIRA ALAMAR, matrícula 5558862-7, objetivo PARTICIPAR DO XV CONGRESSO NACIONAL DAS DEFENSORAS 
E DEFENSORES PÚBLICOS - CONADEP. Fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se de BELÉM a GOIÂNIA, período 
09/11/2022 a 11/11/2022. 
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta Furtado Belém Dias

Protocolo: 873880
PORTARIA Nº 2081/2022 - DA BELÉM, 04/11/2022.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2022/1321450 de 14/10/2022.
RESOLVE:
diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO CPF LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES 

LEDO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL 833.315.652-53 GABINETE-GERAL 57193641 ASSINATURA DO TERMO DE 
COOPERAÇÃO TÉCNICA QUE 

ASSEGURA A AMPLIAÇÃO DOS
SERVIÇOS DA DEFENSORIA 

PÚBLICA NA CIDADE DE SÃO 
MIGUEL DO GUAMÁ

03.122.1447.8458

DAVID OLIVEIRA PEREIRA DA SILVA DEFENSOR PÚBLICO 003.013.332-80 DIRETORIA DO INTERIOR 5895999

LAURO JOSE NASCIMENTO SPINELLI DIRETOR ADMINISTRATIVO E 
FINACEIRO 641.445.002-25 DAF 55587676

NATALIA SANTOS RAMOA FARIAS ASSESSORA TÉCNICA DE 
DEFENSORIA 010.936.042-71 GABINETE-GERAL 5963889

COBRIR A ASSINATURA DO 
TERMO DE COOPERAÇÃO TÉC-

NICA QUE ASSEGURA A
AMPLIAÇÃO DOS SERVIÇOS 

DA DEFENSORIA PÚBLICA NA 
CIDADE DE SÃO MIGUEL DO 

GUAMÁ

IRACEMY RODRIGUES COSTA MOTORISTA DE DEFENSORIA 
PÚBLICA 116.291.932-91 GABINETE-GERAL 3154556 CONDUZIR EQUIPE

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELÉM SÃO MIGUEL DO GUAMÁ 04/10/2022 1

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 873756
PORTARIA 2093/2022- DA,04/11/2022. 
  2 + 1\2, 4 + 1\2, 4 + 1\2 diária(s) ao Defensor MARCIO DA SILVA CRUZ, matrícula 55588733, objetivo REALIZAR ITINERÂNCIA. Fundamento legal Lei nº 5810/94 
e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se de BELÉM a VIGIA, período 16/11/2022 a 18/11/2022, 28/11/2022 a 02/12/2022, 12/12/2022 a 16/12/2022. 
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta Furtado Belém Dias

Protocolo: 874090
PORTARIA 2094/2022- DA,04/11/2022. 
  2 + 1\2, 4 + 1\2, 4 + 1\2  diária(s) ao Servidor EVANDRO SILVA MATOS, matrícula 57201686, Cargo MOTORISTA, objetivo CONDUZIR DEFENSOR. 
Fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se de BELÉM a VIGIA, período 16/11/2022 a 18/11/2022, 28/11/2022 a 
02/12/2022, 12/12/2022 a 16/12/2022. 
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta Furtado Belém Dias

Protocolo: 874093
PORTARIA 2096/2022- DA,08/11/2022. 
 2 + 1\2, diária(s) a Servidora NORMA MIRANDA BARBOSA, matrícula 5573858-3, Cargo OUVIDORA-GERAL, objetivo PARTICIPAR DA ENTREGA DA 
PREMIAÇÃO DA DEFENSORIA DO PARÁ DENTRO DA PROGRAMAÇÃO DO CONADEP. Fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para 
deslocar-se de BELÉM a GOIÂNIA, período 08/11/2022 a 10/11/2022. 
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta Furtado Belém Dias

Protocolo: 874100
PORTARIA 2097/2022- DA,08/11/2022. 
 4 + 1\2, diária(s) a Servidor(es) NORMA MIRANDA BARBOSA, matrícula 5573858-3, Cargo OUVIDORA-GERAL, objetivo PARTICIPAR DO EVENTO: CON-
SELHO NACIONAL DE OUVIDORIAS DE DEFENSORIAS PÚBLICAS DO BRASIL. A OUVIDORA EXTERNA DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ, 
COORDENARÁ UMA DAS MESAS NO SEMINÁRIO. Fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se de BELÉM a CUIABÁ, 
período 28/11/2022 a 02/12/2022. 
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta Furtado Belém Dias

Protocolo: 874119
PORTARIA 2098/2022- DA,08/11/2022. 
 1/2 (MEIA), 1/2 (MEIA), diária(s) ao Servidor WALESSON WILLIAM PEQUENO RODRIGUES, matrícula 5935802, Cargo ANALISTA DE DEFENSORIA PÚBLICA, objetivo 
DAR CONTINUIDADE AO PROCESSO DE IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA SOLAR COM A PARAMETRIZAÇÃO, VALIDAÇÃO, REALIZAÇÃO DE TESTES E TREINAMENTO. 
Fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se de BELÉM a ANANINDEUA, período 03/11/2022, 04/11/2022. 
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta Furtado Belém Dias

Protocolo: 874152
PORTARIA 2099/2022- DA,08/11/2022. 
 1/2 (MEIA), 1/2 (MEIA), diária(s) ao Servidor DANILO HENRIQUE MARTINS, matrícula 57176622, Cargo COORDENADOR DO NÚCLEO DE INFORMÁTICA, 
objetivo DAR CONTINUIDADE AO PROCESSO DE IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA SOLAR COM A PARAMETRIZAÇÃO, VALIDAÇÃO, REALIZAÇÃO DE TESTES E 
TREINAMENTO. Fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se de BELÉM a ANANINDEUA, período 03/11/2022, 04/11/2022. 
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta Furtado Belém Dias

Protocolo: 874163
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições que me são conferidas pela legislação federal: Lei Complementar nº 080/94, com as devidas 
alterações da Lei Complementar nº 132/09, e da Lei Estadual nº 054/06, vêm perante os autos acolher na íntegra a decisão do pregoeiro Eduardo Tathuhiro Nakata, ado-
tando-a como razão para ADJUDICAR os ITENS 01, 02 e 03 e HOMOLOGAR todos os ITENS do certame licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 016/2022, referente 
ao Processo nº 2022/568985, cujo objeto é a Contratação de empresas especializadas na prestação de Serviços de Manutenção Preventiva (programada) e Corretiva (sob 
demanda) de impressoras, scanners e nobreaks da Defensoria Pública do Estado do Pará, LOTES (ITEM) 01 a 03, para atender as demandas da Defensoria Pública do Estado 
do Pará, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos, tendo como vencedora do certame, a empresa conforme abaixo:
- EQUISYSTEM COMERCIO E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E INFORMATICA LTDACNPJ 08.629.122/0001-53, venceu os ITENS 01, 02, 03, pelo valor 
global de R$ 521.366,00 (quinhentos e vinte e um mil reais).
Belém, 04 de novembro de 2022.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO
Defensor Público Geral do Estado do Pará

Protocolo: 873806


